TÍTULO I

DISPOSICIONES GENERALES

ARTÍCULO 1°.- FIJAR en la suma de pesos dos mil quinientos treinta y ocho

millones quinientos sesenta y un mil ochocientos siete ($2.538.561.807) las

Erojaciones del Departamento Ejecutivo Municipal para el Ejercicio 2018, de

acuardo a la distribución y detalle que figura en el artículo 90.

ART CULO 2°.- FIJAR en la suma de pesos treinta y ocho millones setecientos

ochenta y cuatro mil novecientos dieciocho ($38.784.918) las Erogaciones de la

Sindicatura General para el Ejercicio 2018, de acuerdo a la distribución y detalle que

figura en el artículo 9°.

ARTÍCULO 3°.- FIJAR en la suma de pesos ciento noventa y nueve millones

novecientos cuarenta mil novecientos noventa ($199.940.990) las Erogaciones del

Concejo Deliberante para el Ejercicio 2018, de acuerdo a la distribución y detalle que

figura en el artículo 9°.

ARTÍCULO 4°.- INCORPORAR la desagregación presupuestaria de Erogaciones

que se adjuntan a la presente como Anexos I al III.

ARTÍCULO 5°.- ESTIMAR en la suma de pesos dos mil quinientos ochenta y dos

millones quinientos noventa y seis mil seiscientos cuarenta y seis ($2.582.596.646)

el Cálculo de Recursos destinados a atender las Erogaciones fijadas en los artículos

1°, 2°, y 3° de la presente ordenanze, conforme a la desagregación incorporada a la

presente como Anexo IV.

Inciso 02 — Bienes de Consumo

Inciso 03 — Servicios No Personales

ARTICULO 6°.- FIJAR en la suma de pesos cincuenta y nueve millones quinientos
cincuenta y dos mil veintisiete ($59.552.027) correspondientes a las Erogaciones
Figurativas para transacciones Corrientes y de Capital de la 

AdministraciónMunicipal, quedando en consecuencia establecido el financiamiento porContribuciones Figurativas en la misma suma.
ARTÍCULO 7°.- FIJAR, como consecuencia de lo establecido en los artículosprecedentes, el siguiente Resultado Financiero:

EROGACIONES
$ 2.777.287.715

RECURSOS
$ 2.582.596.646

FINANCIAMIENTO
$ 194.691.069

ART CULO 8°.- ESTIMAR, como consecuencia del artículo 7° de la presenteordenanza, el Fin
anciamiento Neto de la Administración Municipal en la suma de

pesos cuarenta y seis millones quinientos ochenta y siete mil ciento setenta y tres
($46.587.173), de acuerdo al siguiente detalle:

CRÉDITO DE PROVEEDORES:

TÍTULO
PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS

DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

ARTICULO 9°.- FIJAR en la suma de pesos dos mil setecientos setenta y siete
millones doscientos ochenta y siete mil setecientos quince ($

2.777.287.715) el total
de los Gastos Corrientes y de Capital, del Estado Municipal (

Departamento Ejecutivo,
Departamento Legislativo y Sindicatura General) para el Ejercicio 2018, con destino
a las finalidades que se detallan a continuación; y analíticamente en los Anexos que

[...]

EROGACIONES DE CAPITAL DEL DEPARTAMENTO LEGISLATIVO
Inciso 09 — Gastos Figurativos $ 26.032.759

ARTÍCULO 10.- INCORPORAR el Esquema Ahorro-Inversión-Financiamiento que se
adjunta a la presente como Anexo V.

ARTÍCULO 11.- El monto de Gastos Tributarios estimado para el año 2018 alcanza a
pesos noventa y siete millones cuatrocientos dos mil novecientos sesenta y seis

($97.402.966) correspondientes al beneficio otorgado a las industrias mediante
Decreto Municipal N° 1014/2016.

ARTÍCULO 12.- FIJAR en un mil trescientos noventa y ocho (1398) el número total

de cargos del Departamento Ejecutivo Municipal y en sesenta mil veintidós (60.022)

horas reloj correspondientes al personal técnico para el presente presupuesto.

La cifra correspondiente a los cargos se compone según el siguiente detalle:
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL

PLANTA PERMANENTE	 1098 cargos
PERSONAL NO PERMANENTE	 300 cargos